
COMUNE DI NURRI
                                Provincia di Nuoro

MULAS ROBERTO Assessore P

LECCA ROBERTINO VICE SINDACO

SECCI GIUSEPPINA Assessore P

A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume la presidenza il Signor ATZENI ANTONIO MARIA in qualità di SINDACO assistito

dal  Segretario Signor Carcangiu Dott. Bruno
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

P

MARCIALIS CARLO RAFFAELE

Immediatamente eseguibile N

Assessore

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge 26.10.1995, n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”, e in

particolare l’art. 6, che, al comma 1, affida alle amministrazioni comunali, la classificazione

acustica del territorio comunale e il comma 2, che fissa il termine di anni 1 dall’entrata in vigore

della suddetta legge, debbono adeguare i propri regolamenti di igiene e sanità, e , di polizia

municipale, prevedendo apposite norme contro l’inquinamento acustico;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n. 30/9 del 08.07.2005, riportante le linee

guida per la realizzazione dei Piani di Classificazione Acustica dei Territori Comunali;

A

ORIGINALE

L'anno  duemilasei il giorno  diciotto del mese di agosto alle ore 10:40, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ATZENI ANTONIO MARIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero     63   Del  18-08-06

Oggetto: ADOZIONE  PIANO  DI  CLASSIFICAZIONE  ACUSTICA DEL
TERRITORIO COMUNALE DI NURRI.



VISTO il D.P.C.M. 01.03.1991, per oggetto “limiti massimi di esposizione al rumore negli

ambienti abitativi e nell’ambiente esterno”, e , il D.P.C.M. 14.11.1997, per oggetto

“Determinazione dei valori delle sorgenti sonore”;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 22 della Deliberazione di Giunta Regionale n. 30/9

del 08.07.2005, riportante criteri e linee per la realizzazione dei Piani di Classificazione Acustica

dei territori comunali, la procedura di  adozione da parte dei Comuni del progetto di zonizzazione

acustica definitivo si articola in due distinte fasi:

predisposizione della “bozza definitiva di zonizzazione”

approvazione e adozione del “progetto di zonizzazione acustica”;

e in particolare:

1. Predisposizione di una prima bozza di zonizzazione;

2. Adozione della stessa con provvedimento amministrativo del Comune;

3. Pubblicazione all’Albo pretorio;

4. Trasmissione all’ARPAS e ai comuni limitrofi per eventuali osservazioni in merito;

5. Trasmissione alla Provincia di Cagliari della bozza definitiva di zonizzazione con richiesta di

parere;

6. Approvazione definitiva del Piano di classificazione acustica con provvedimento

amministrativo comunale;

CHE in data 08.08.2006 è stato consegnato la bozza del Piano di Classificazione

acustica da parte dei professionisti incaricati;

CHE il Piano in questione dovrà essere approvato dal Consiglio Comunale secondo la

procedura sopramenzionata;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento  degli Enti
Locali);

ACQUISITI  i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (Testo
Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali);

Con voti unanimi espressi nei modi di  legge;

DELIBERA

Di adottare la bozza del Piano di Classificazione acustica, per la successiva fase di

approvazione da parte del Consiglio Comunale.

DELIBERA DI GIUNTA n.    63 del 18-08-2006 - Pag. 2-  COMUNE DI NURRI



DELIBERA DI GIUNTA n.    63 del 18-08-2006 - Pag. 3-  COMUNE DI NURRI

PARERE:       REGOLARITÀ TECNICA
VISTO con parere Favorevole in data 18-08-06

Il Responsabile
Carcangiu Dott. Bruno



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il  Segretario
ATZENI ANTONIO MARIA Carcangiu Dott. Bruno

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 21-08-06  per rimanervi per quindici

giorni consecutivi ( come prescritto nell' art. 30, comma 1° della L.R. 13.12.94. N.38 ) su

attestazione del messo comunale.

La Presente deliberazione diverrà esecutiva il 31-08-06  perché decorsi 10 giorni dalla data

di pubblicazione ( art.. 134, comma 3° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali).

La Presente deliberazione diverrà esecutiva il 31-08-06  perché dichiarata immediatamente

eseguibile ( art.. 134, comma 3° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali).

Nurri,  li 21-08-06

IL SEGRETARIO COMUNALE

Carcangiu Dott. Bruno

DELIBERA DI GIUNTA n.    63 del 18-08-2006 - Pag. 4-  COMUNE DI NURRI


